
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА» 

 

 

                                                          ПРИКАЗ 

 

22.04.2025          №  71 

 

Об окончании 2024/2025 учебного года в общеобразовательных организациях 

Новониколаевского муниципального района 

 

В соответствии с приказом  комитета образования и наукиВолгоградской 

области от 17.04.2025 № 425 об окончании 2024/2025 учебного года в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области и в целях 

организованного окончания 2024/2025 учебного года в общеобразовательных 

организациях Новониколаевского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Новониколаевского 

муниципального района: 

1.1. Обеспечить организованное окончание 2024/2025 учебного года в 

соответствии  с годовым календарным учебным графиком и расписанием 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

1.2. Обеспечить качественное освоение обучающимися учебных программ 

по общеобразовательным предметам, обратив особое внимание на организацию 

индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в 

освоении программ, при необходимости скорректировать календарно-

тематическое планирование изучения всех учебных предметов с учетом сроков 

полного освоения содержания учебных программ. 

1.3. Обеспечить доведение до обучающихся, их родителей (законных 

представителей) решений педагогических советов о переводе обучающихся в 

следующий класс, допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации 

любым доступным способом. 

1.4. Организовать проведение 24 мая 2025 года торжественных 

мероприятий, посвященных окончанию 2024/2025 учебного года для 

обучающихся 9-х, 11-х классов. 

1.5. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и среднего общего 

образования в общеобразовательных учреждениях Новониколаевского 

муниципального района в соответствии с приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 04 апреля 2023 г. № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 



образовательным программам среднего общего образования, от 22 января 2025 

года № 34/122 "О внесении изменений в особенности проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, формы проведения 

государственной итоговой аттестации и условия допуска к ней в 2023/2024, 

2024/2025, 2025/2026 учебных годах, утвержденные приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 09 февраля 2024 года № 89/208", от 06 февраля 2025 года  

№ 78/238 "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования и среднего 

общего образования в 2025 году", комитета образования и науки Волгоградской 

области от 06 февраля 2025 года № 173 "О проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего 

образования и единого государственного экзамена в Волгоградской области в 

2025 году ", от 17 февраля 2025 года № 220 "О проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего 

образования в Волгоградской области в 2025 году". 

1.6. Установить персональную ответственность руководителей 

общеобразовательных организаций Новониколаевского муниципального района 

за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения торжественных 

мероприятий, посвященных окончанию 2024/2025 учебного года. 

2. Начальнику хозяйственного отдела МКУ «Комитет по образованию 

Новониколаевского района» С.А. Мирошникову довести до сведения 

Новониколаевского подразделения МВД России по Волгоградской области 

график проведения торжественных линеек, посвящѐнных окончанию 2024/2025 

учебного года. 

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель  

МКУ «Комитет по образованию 

Новониколаевского района»         П.В.Митяшов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


